

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-2-4

Bloc administrative. Rețele interioare apeduct si canalizarea RAC

Valoarea de deviz 28 512 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Contor pentru apa rece cu cadran umed D15mm clasa B	buc	1,000	299,0 0,0	299,0 0,0
2		Manometru tehnic Py=10krc/cM cl. 1B	buc	1,000	196,0 0,0	196,0 0,0
3		Filtru de impuritati d20mm	buc	1,000	81,48 0,0	81,48 0,0
		Total Utilaj Inclusiv salariu				576,48
		2. Lucrari de montare				
4	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15 mm	buc	1,000	10,0 10,0	10,0 10,0
		<i>Total</i>	lei			10,0
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2,25
		<i>Total</i>	100,00 +			12,25
		<i>Total</i>	100,00 +			12,25
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			5,0
		<i>Total</i>	100,00 +			17,25
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			0,69
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17,94 10,0
		3. Lucrari sanitare				
		1. B1				
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu	buc	7,000	55,14	385,98

1	2	3	4	5	6	7
		sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm, (Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15mm)			7,2	50,4
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm, (Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d20mm)	buc	2,000	76,6 7,2	153,2 14,4
7	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20mm	m	15,000	29,1 13,2	436,57 198,0
8	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25mm	m	8,000	36,79 14,0	294,32 112,0
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	23,000	6,4 6,4	147,2 147,2
10	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie d 20 mm	m	15,000	24,94 20,4	374,14 306,0
11	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie d 25 mm	m	8,000	25,92 20,4	207,33 163,2
12	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (хомут трубодержатель с болтом и дюбелем)	buc	10,000	24,89 11,6	248,93 116,0
13	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, / Гибкая вставка фланцевая d20	buc	1,000	213,06 19,2	213,06 19,2
		Total B1 Inclusiv salariu				2 460,73 1 126,4
		2. T3, T4				
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm, (Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15mm)	buc	5,000	55,14 7,2	275,7 36,0
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm, (Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d20mm)	buc	1,000	76,6 7,2	76,6 7,2
16	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin	m	10,000	29,1	291,04

1	2	3	4	5	6	7
		sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20mm			13,2	132,0
17	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25mm	m	1,000	36,79 14,0	36,79 14,0
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	11,000	6,4 6,4	70,4 70,4
19	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie d 20 mm	m	10,000	24,94 20,4	249,42 204,0
20	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie d 25 mm	m	1,000	25,92 20,4	25,92 20,4
21	SD04A	Baterie amestecatoare p/u lavuar din bronz turnat, cromat (nu se admit aliaje), cu cartus ceramic 0 40 scurt, nasul integru cu corpul bateriei, montare cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G1%, regulator debit M24x1, greutatea de la - 1000gr.	buc	5,000	585,46 66,0	2 927,3 330,0
		Total T3, T4 Inclusiv salariu				3 953,17 814,0
		3. K1				
22	SB08E Kmat=1,4	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. Kmat=1,4 - p/u fittinguri	m	15,000	73,89 12,8	1 108,33 192,0
23	SB08C Kmat=1,4	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. K=1,4 - p/u fittinguri	m	7,000	45,29 10,0	317,06 70,0
24	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,200	3,2 3,2	7,04 7,04
25	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	20,000	23,2 23,2	464,0 464,0
26	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din	buc	3,000	1 776,21	5 328,64

1	2	3	4	5	6	7
		semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S			188,0	564,0
27	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,000	1 105,36 102,0	1 105,36 102,0
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	5,000	931,11 76,0	4 655,56 380,0
		Total K1 Inclusiv salariu				12 985,99 1 779,04
		<i>Total</i>	lei			19 399,89
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			836,87
		<i>Total</i>	100,00 +			20 236,76
		<i>Transportarea</i>	5,00 %			783,18
		<i>Total</i>	100,00 +			21 019,94
		<i>Cheltuieli de regie</i>	6,00 %			1 261,19
		<i>Total</i>	100,00 +			22 281,13
		<i>Beneficiu</i>	4,00 %			891,25
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				23 172,38 3 719,44
		Total	lei			23 760
		TVA	20,00 %			4 752
		Total deviz: Inclusiv salariu				28 512 3 727

**Lucrări de reconstrucție a Centrului de
Coordonare Misiuni a Poliției amplasat pe
str. A. Mateevici, 10, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

OFERTA 2-2-4

Bloc administrative. Rețele interioare apeduct si canalizarea RAC

Valoarea de deviz 28 512 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,000	40,00	40,00
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	64,296	40,00	2 571,84
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	17,340	40,00	693,60
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,600	40,00	424,00
		Total manopera				3 727

Materiale:

1.	0001	Contor pentru apa rece cu cadran umed D15mm clasa B	buc	1,000	299,00	299,00
2.	0002	Manometru tehnic Py=10krc/cM cl. 1B	buc	1,000	196,00	196,00
3.	0004	Filtru de impuritati d20mm	buc	1,000	81,48	81,48
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,012	180,00	2,16
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,113	5,00	5,56
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,050	17,00	0,85
7.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,354	20,00	7,08
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,150	48,20	151,83
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	10,000	54,53	545,30
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,150	9,20	28,98
11.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,530	12,75	19,51
12.	252121671705020	Teava din material plastic PPR d20mm	m	25,500	12,75	325,13
13.	252121671705025	Teava din material plastic PPR d25mm	m	9,180	18,70	171,66
14.	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	21,630	42,00	908,46
15.	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d 50	m	10,094	24,34	245,69
16.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,762	21,60	81,26
17.	252315671940020	Mufa din material plastic PPR d20mm	buc	1,750	1,68	2,94
18.	252315671940025	Mufa din material plastic PPR d25mm	buc	0,630	1,72	1,08
19.	252315671943020	Cot din material plastic PPR d20mm	buc	2,000	1,68	3,36
20.	252315671943025	Cot din material plastic PPR d25mm	buc	0,720	1,72	1,24
21.	252315671945020	Teu din material plastic PPR d20mm	buc	17,750	2,52	44,73
22.	252315671945025	Teu din material plastic PPR d25mm	buc	6,390	3,36	21,47
23.	252315671946020	Reductie din material plastic PPR d20mm	buc	2,750	1,68	4,62
24.	25231567194602	Reductie din material plastic PPR d25mm	buc	0,990	3,36	3,33

	5					
25.	2622102438000	Lavoar	buc	5,151	469,00	2 415,82
26.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,182	920,00	2 927,44
27.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,030	839,00	864,17
28.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,150	200,00	630,00
29.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	5,151	208,00	1 071,41
30.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,100	1,65	5,12
31.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,020	86,00	87,72
32.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,150	47,24	148,81
33.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,150	62,00	195,30
34.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	5,100	118,75	605,62
35.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	5,100	32,00	163,20
36.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,150	120,00	378,00
37.	28752742010000 20	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Гибкая вставка фланцевая д20	buc	1,015	191,00	193,86
38.	28752742010001 5	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d15mm)	buc	12,240	47,00	575,28
39.	28752742010002 0	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu bila si fluture de actionare tip FI-FI d20mm)	buc	3,060	68,04	208,20
40.	28752742040403 4	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4	buc	10,000	12,48	124,80
41.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	5,000	410,40	2 052,00
42.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,150	37,50	118,12
43.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,020	37,50	38,25
44.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,150	37,50	118,12
45.	3220137315778	Decapant	kg	0,204	14,50	2,96
46.	33205173522320	Termoizolatie conducte d20	m	27,038	4,20	113,56
47.	33205173522325	Termoizolatie conducte d25	m	9,734	5,10	49,65
48.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,010	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				16 239

Utilaje de constructii:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,757	22,20	16,80
		Total utilaje de constructii				17

Total	lei	23 760
TVA	20,00 %	4 752

Total deviz:

28 512

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Utilaj				
1		Contor pentru apa rece cu cadran umed D15mm clasa B	buc			299,0 0,0
	0001	Contor pentru apa rece cu cadran umed D15mm clasa B	buc	1,0000	299,00	299,00
2		Manometru tehnic Py=10krc/cM cl. 1B	buc			196,0 0,0
	0002	Manometru tehnic Py=10krc/cM cl. 1B	buc	1,0000	196,00	196,00
3		Filtru de impuritati d20mm	buc			81,48 0,0
	0004	Filtru de impuritati d20mm	buc	1,0000	81,48	81,48
		2. Lucrari de montare				
4	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -15 mm	buc			10,0 10,0
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
		3. Lucrari sanitare				
		1. B1				
5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm, (Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d15mm)	buc			55,14 7,2
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	40,00	7,20
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d15mm)	buc	1,0000	47,00	47,94
6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm, (Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d20mm)	buc			76,6 7,2
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	40,00	7,20
	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d20mm)	buc	1,0000	68,04	69,40
7	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20mm	m			29,1 13,2
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	40,00	13,20
	252121671705020	Teava din material plastic PPR d20mm	m	1,0200	12,75	13,01
	252315671943020	Cot din material plastic PPR d20mm	buc	0,0800	1,68	0,13
	252315671945020	Teu din material plastic PPR d20mm	buc	0,7100	2,52	1,79
	252315671940020	Mufa din material plastic PPR d20mm	buc	0,0700	1,68	0,12
	252315671946020	Reductie din material plastic PPR d20mm	buc	0,1100	1,68	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	22,20	0,49
8	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25mm	m			36,79 14,0
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	40,00	14,00
	252121671705025	Teava din material plastic PPR d25mm	m	1,0200	18,70	19,07
	252315671943025	Cot din material plastic PPR d25mm	buc	0,0800	1,72	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	252315671945025	Teu din material plastic PPR d25mm	buc	0,7100	3,36	2,38
	252315671940025	Mufa din material plastic PPR d25mm	buc	0,0700	1,72	0,12
	252315671946025	Reductie din material plastic PPR d25mm	buc	0,1100	3,36	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	22,20	0,52
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,4 6,4
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	40,00	6,40
10	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie d 20 mm	m			24,94 20,4
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	40,00	20,40
	33205173522320	Termoizolatie conducte d20	m	1,0300	4,20	4,54
11	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie d 25 mm	m			25,92 20,4
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	40,00	20,40
	33205173522325	Termoizolatie conducte d25	m	1,0300	5,10	5,52
12	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4" (хомут трубодержатель с болтом и дюбелем)	buc			24,89 11,6
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	40,00	11,60
	287527420404034	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4	buc	1,0000	12,48	12,48
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	17,00	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,65	0,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	180,00	0,22
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
13	SD07E	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, / Гибкая вставка фланцевая д20	buc			213,06 19,2
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	40,00	19,20
	2875274201000020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa Гибкая вставка фланцевая д20	buc	1,0000	191,00	193,86
		2. T3, T4				
14	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm, (Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d15mm)	buc			55,14 7,2
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	40,00	7,20
	287527420100015	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d15mm)	buc	1,0000	47,00	47,94
15	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 15mm, (Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d20mm)	buc			76,6 7,2
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	40,00	7,20
	287527420100020	Robinet de trecere cu ventil cu mufa (Robinet cu bila si fluturi de actionare tip FI-FI d20mm)	buc	1,0000	68,04	69,40
16	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d20mm	m			29,1 13,2
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	40,00	13,20
	252121671705020	Teava din material plastic PPR d20mm	m	1,0200	12,75	13,01
	252315671943020	Cot din material plastic PPR d20mm	buc	0,0800	1,68	0,13
	252315671945020	Teu din material plastic PPR d20mm	buc	0,7100	2,52	1,79
	252315671940020	Mufa din material plastic PPR d20mm	buc	0,0700	1,68	0,12
	252315671946020	Reductie din material plastic PPR d20mm	buc	0,1100	1,68	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	22,20	0,49
17	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PPR d25mm	m			36,79 14,0
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	40,00	14,00
	252121671705025	Teava din material plastic PPR d25mm	m	1,0200	18,70	19,07

1	2	3	4	5	6	7
	252315671943025	Cot din material plastic PPR d25mm	buc	0,0800	1,72	0,14
	252315671945025	Teu din material plastic PPR d25mm	buc	0,7100	3,36	2,39
	252315671940025	Mufa din material plastic PPR d25mm	buc	0,0700	1,72	0,12
	252315671946025	Reductie din material plastic PPR d25mm	buc	0,1100	3,36	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	14,50	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	22,20	0,51
18	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			6,4 6,4
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	40,00	6,40
19	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie d 20 mm	m			24,94 20,4
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	40,00	20,40
	33205173522320	Termoizolatie conducte d20	m	1,0300	4,20	4,54
20	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Tub de izolatie d 25 mm	m			25,92 20,4
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	40,00	20,40
	33205173522325	Termoizolatie conducte d25	m	1,0300	5,10	5,52
21	SD04A	Baterie amestecatoare p/u lavuar din bronz turnat, cromat (nu se admit aliaje), cu cartus ceramic 0 40 scurt, nasul integru cu corpul bateriei, montare cu un singur orificiu, ventil metalic cu tija G1%, regulator debit M24x1, greutatea de la - 1000gr.	buc			585,46 66,0
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	40,00	66,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	410,40	410,40
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	54,53	109,06
		3. K1				
22	SB08E Kmat=1,4	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm. Kmat=1,4 - p/u fittinguri	m			73,89 12,8
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	40,00	12,80
	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	1,0300	42,00	60,56
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	20,00	0,42
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,10
23	SB08C Kmat=1,4	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm. K=1,4 - p/u fittinguri	m			45,29 10,0
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	40,00	10,00
	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d 50	m	1,0300	24,34	35,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	20,00	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,08
24	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			3,2 3,2
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	40,00	3,20
25	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			23,2 23,2
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	40,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	40,00	21,20
26	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 776,21 188,0
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	40,00	188,00

1	2	3	4	5	6	7
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	920,00	975,81
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	210,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	37,50	39,37
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	37,50	39,37
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	47,24	49,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	21,60	22,68
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,20	50,61
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	62,00	65,10
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	9,20	9,66
27	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 105,36 102,0
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	40,00	102,00
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	839,00	864,17
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	37,50	38,25
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	86,00	87,72
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	21,60	13,22
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc			931,11 76,0
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	40,00	76,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	469,00	483,16
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	118,75	121,12
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	32,00	32,64
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	12,75	3,90
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	208,00	214,28